

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miejskiej w Rzgowie**  
**odbytego w dniu 17 maja 2023 r.**  
**w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22**

**Ad.1.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył o godz. 10:10 Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko witając członków komisji oraz zaproszonych gości w osobach: Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, Zastępca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik, Skarbnik Miasta Anna Czarnocka oraz Kierownik Referatu Inwestycji Iwona Kowalczyk.

**Ad.2.**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.3.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Rzgów oraz sprawozdań finansowych Gminy Rzgów za rok 2022.
5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2022, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 2022.
6. Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Rzgowa za 2022 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.4.**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko przybliżył najważniejsze kwoty wynikające ze sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022, wieloletniej prognozy finansowej z uwzględnieniem roku 2022, a także przedstawił opinię RIO w Łodzi, która zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie z uwagą dotyczącą zobowiązań wymagalnych i kosztów upomnienia. Opinia RIO w Łodzi stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński podkreślił, że budżet na rok 2022 było ciężko zaplanować, pewne zadania były nowe i były zaskoczeniem.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko zapytał z czego wynika zmniejszenie dotacji celowych dla jst na zadania zlecone między rokiem 2021 a 2022.

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że różnica wynika z przekazania realizacji 500+ do ZUS w roku 2022.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko zapytał czy pozyskane dofinansowanie przekłada się na dotacje na zadanie zlecone.

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że są to dwie różne pozycje, pierwsza - zadania zlecone, druga pozycja to dotacje, które udało się pozyskać gminie z własnej inicjatywy. Obie dotacje wchodzi do puli dochodów bieżących.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał o sumę dotacji, które gmina pozyskała na inwestycje i na zadania gminy. Radny poprosił o zestawienie procentowe realizacji budżetu uchwalonego do wykonanego. Radny zapytał ile brakowało na wydatki sztywne i jakimi środkami zostało to uzupełnione.

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że odpowiedź zostanie przygotowana.

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniła, że w zał. 15 WPF jest podany plan przy budżecie pierwotnym i plan przy ostatniej zmianie budżetu z grudnia oraz wykonanie.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał o zadłużenie gminy na koniec roku.

Zastępca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że każda zmiana w budżecie jest przyjmowana przez Radę, każda dotacja rządowa musi być przyjęta. Rok 2022 był bardzo trudnym rokiem. Nie jest miarodajne porównywanie wykonania budżetu do pierwotnego budżetu, ponieważ w ciągu roku były dokonywane zmiany.

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że w ciągu roku doszły dodatki węglowe, osłonowe, Fundusz Pomocy dla Ukrainy. Zadłużenie zał. 11 – 26.697.526,70 zł, co stanowi 29,54% wykonanych dochodów.

Członek komisji Jan Spałka powiedział, że część inwestycji została przełożona na kolejne lata ze względu na obowiązujący rynek ofert. Oferty były bardzo wysokie.

Zastępca Burmistrza Monika Pawlik poprosiła o analizę finansową dotyczącą kilku ościennych gmin.

Członek komisji Kordian Skalski byłby daleki od porównywania Rzgowa z innymi samorządami. Należy urealnić plany inwestycyjne, zamiast kilkudziesięciu inwestycji wpisać kilka, które gmina będzie w stanie zrealizować. Wszystkiego nie można zrzucić na inflację i wysokie ceny, kosztorysy nie są dobrze opracowywane jeżeli jesteśmy zaskakiwani takimi wysokimi kosztami.

Zastępca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że kosztorysy przygotowują fachowcy. Firmy dają marżę, której gminy nie są w stanie przewidzieć, gmina nie jest także w stanie przewidzieć ilu wykonawców przystąpi do przetargu.

Burmistrz jest wdzięczny Radzie że dokonuje zmian w budżecie, tak aby można było zrealizować jak najwięcej inwestycji dla mieszkańców.

#### **Ad.5.**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Waprzko poddał pod głosowanie przyjęcie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2022, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 2022.

**W głosowaniu 3 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu za**

**rok 2022, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 2022.**

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W ślad za opinią Komisja Rewizyjna wypracowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2022, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdań finansowych za rok 2022. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.6.**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko przedstawił wniosek dotyczący absolutorium i zawnioskował do Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa.

**W głosowaniu 3 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rzgowie wypracowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa.**

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W ślad za opinią Komisja Rewizyjna wypracowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rzgowa z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.7.**

Brak.

**Ad.8.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Zbigniew Waprzko zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 11:20.

Protokołowała:

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI REWIZYJNEJ

*Zbigniew Waprzko*